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Република Македонија

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

Предлог-закон

За изменување на Законот  за Државниот инспекторат за локална самоуправа
Скопје, јануари 2014година
ВОВЕД

I. ОЦЕНКА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА НЕГОВОТОДОНЕСУВАЊЕ

Законот за Државниот инспекторат за локална самоуправа е донесен во декември 2010 година („Службен весник на Република Македонија“ бр.158/2010и 187/2013).

Со овој закон се уредуваат надлежноста и организацијата на Државниот инспекторат за локална самоуправа, видовите и постапката за вршење на инспекциски надзор, овластувањата на инспекторите, соработката со органите на дравната управа, граѓаните и други физички и правни лица. Целта на Законот е да обезбеди поефективен, поефикасен и правно регулиран систем на надзор над законитоста на прописите на општините, на Градот Скопје и општините во Градот Скопје и за унапредување на нивната законитост.


Со донесувањето Предлог-законот за изменување на Законот за Државниот инспекторат за локална самоуправа се врши дополнување на условите за именување на директорот на Државниот инспекторат за локална самоуправа во насока на определување на дополнителни критериуми и услови за избор.

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА 

ЦеликоитребадасепостигнатсоПредлоготсе:

· Зајакнување на условите и критериумите за избор на директор на Државниот инспекторат за локална самоуправа, и
· Зголемувањенаефикасноста и професионалноставофункционирањето на Државниот инспекторат за локална самоурпава.
НачелатанакоисезасноваПредлоготсеистите ониенакоисезасноваЗаконотзаДржавниот инспекторат за локална самоурпава.

III. ОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Предлог-законoтзаизменувањенаЗаконотзаДржавниот инспекторат за локална самоуправанемафискалниимпликации.

IV. ПРОЦЕНКА НА ФИНАСИСКИ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ И НАЧИНОТ НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, КАКО И ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДРЕДЕНИ СУБЈЕКТИ

Заспроведувањенапредложениотзаконне сепотребнидополнителнифинансискисредстваодБуџетотнаРепубликаМакедонија ниту повлекува материјални обврски за одредени субјекти.

Предлог-закон заизменувањена
ЗаконотзаДржавниот инспекторат за локална самоуправа
Член 1

Во Законот за Државниот инспекторат за локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.158/2010 и 187/2013), членот 12 се менува и гласи:
„(1) Со работата на Инспекторатот раководи директор, кој го именува и разрешува Владата на Република Македонија.

 (2) Директорот се именува по пат на јавен оглас, објавен во најмалку два дневни весника.

 (3) За директор може да биде именувано лице кое ги исполнува следните услови:

- Да е државјанин на Република Македонија;

- Да има завршено високо образование;

- Да има најмалку пет години работно искуство;

- Да поседува меѓународно признат сертификат од официјален европски тестатор, не постар од 5 години, за положен англиски јазик на ниво на ТОЕФЛ (со најмалку 74 бодови), ИЕЛТС (со најмалку 6 бодови), ТОЛЕС (базично познавање), ИЛЕК (најмалку Б2 ниво) или Кембриџ сертификат (Б1 ниво).
- Да има положено психолошки тест и тест за интегритет.“






Член 2


Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе започне да се применува една година од денот на неговото влегување во сила, а одредбата во однос на познавањето англиски јазик две години од денот на неговото влегување во сила.
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

Со членoт 1 се врши изменување на постојниот член 12 заради зајакнување на критериумите и условите за избор на директор на Државниот инспекторат за локална самоуправа.

II.
МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Решението содржано во предложената одредба е во функција на соодветна практична имплементација на предметниот закон. 
III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Со предложеното решение ќе се обезбеди зајакнување на критериумите и условите за избор на директор на Државниот инспекторат за локална самоуправа.
ОДРЕДБИ ОД ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА КОИ СЕ МЕНУВААТ 

 Директор
Член 12
(1) Со работата на Инспекторатот раководи директор, кој го именува и разрешува Владата на Република Македонија.

(2) Директорот презема мерки и се грижи за стручно оспособување и усовршување на инспекторите.

(3) За директор на Инспекторатот може да се именува лице кое има високо образование од областа на правото, економијата и администрацијата и најмалку пет години работно искуство во струката.

